
 
 

 
Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 42C 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6652 
dipartimento.diam@unical.it 

dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’AMBIENTE 

 
VISTA la Legge n. 442 del 12 marzo 1968, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 103 del 22 aprile 1968, istitutiva 

dell’Università della Calabria; 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTA la Legge del 7 agosto1990, n. 241 concernente le norme sull'accesso ai documenti amministrativi e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante il T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 
VISTA  La legge 6 novembre 2012, n. 190 contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  
VISTO  il D.Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazione da parte delle P.A.” e successive modificazioni e integrazioni;  
VISTO  il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, adottato in Consiglio di 

Amministrazione in data 13 febbraio 2024 e il collegato Sistema di Prevenzione della Corruzione e 
attuazione della Trasparenza 2024-2026;  

VISTO  il D.P.R. n. 62/2013 con il quale è stato emanato il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici; 
VISTO   il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D,R. n. 2653 del 23/12/2014; 
VISTO il D.D. 168 del 07/12/2024, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica,  con scadenza 

16/12/2024 alle ore 12:00, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione per le attività di 
tutorato e orientamento per le specifiche esigenze dei Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di 
Ingegneria dell’Ambiente, finanziati nell’ambito del Progetto INGEGNERIA.POT (Piani Orientamento e 
Tutorato); 

VISTA la nota prot. 0471291 del 17/12/2024, con la quale il Responsabile, prof. Massimo Zupi, richiede la nomina 
della Commissione e propone i membri della stessa; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
           

DECRETA 
 

Art.1      La Commissione esaminatrice per la procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di . 2 (due) incarichi di collaborazione per le attività di tutorato e orientamento per le specifiche esigenze 
dei Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente, con sede di svolgimento presso 
il Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente-Università della Calabria, è così composta: 
- Prof.ssa Francesca Salvo, Presidente 
- Prof.ssa Marilena De Simone, Componente 
- Prof. Massimo Zupi, Componente con funzioni di segretario           
-         

 
               Il Direttore 

Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente 
Prof. Ing. Giuseppe Mendicino 

 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-12-17T21:50:32+0100
	Giuseppe Mendicino




